del SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN DE LA EXPOSICIÓN “LA MAR 
DE JUGUETES: HISTORIA DEL JUGUETE MARÍTIMO ESPAÑOL (1880-1990)”, la 
presentada por el siguiente licitador en los términos que se exponen:
EXPOSICIÓN “HISTORIA DEL JUGUETE MARÍTIMO ESPAÑOL”

PRECIO: veintitrés mil quinientos euros (23.500,00.-€), más la cantidad de cuatro 
mil novecientos treinta y cinco euros en concepto de IVA (4.935,00.-€), lo que 
hace un total de veintiocho mil cuatrocientos treinta y cinco euros (28.435,00.-
€).

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Rechazando la opción de Promocionar la exposición en la página web y redes 
sociales de la Empresa, haciendo mención expresa de la actividad prevista en 
Roquetas de Mar.
Se ha comprobado de oficio, por parte de la Tesorería Municipal, que el licitador

[...]

agosto de 2025, así como el acta del procedimiento de 4 de septiembre de 2025.

2º.- Adjudicar el contrato conforme a las ofertas presentada por el siguiente 
licitador, el cual cumple con los requisitos necesarios para la contratación: 
M. C. M. B. NIF: **0674***

PRECIO: veintitrés mil quinientos euros (23.500,00.-€), más la cantidad de cuatro 
mil novecientos treinta y cinco euros en concepto de IVA (4.935,00.-€), lo que 
hace un total de veintiocho mil cuatrocientos treinta y cinco euros (28.435,00.-
€).

Rechazando la opción de Promocionar la exposición en la página web y redes 
sociales de la Empresa, haciendo mención expresa de la actividad prevista en 
Roquetas de Mar.

3º.- Establecer como duración del contrato la siguiente: 
La duración del contrato se extenderá desde su formalización y finalizará una

[...]

Siendo el límite máximo de gasto establecido para el contrato el PBL por la cantidad 
de VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON SESENTA Y 
DOS CÉNTIMOS (28.925,62.- €), más SEIS MIL SETENTA Y CUATRO EUROS 
CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS (6.074,38.-€) en concepto de IVA, lo que hace 
un presupuesto base de licitación anual de TREINTA Y CINCO MIL EUROS 
(35.000,00.- €) IVA incluido, para un año de duración de contrato.

Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de 
cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado 
en los pliegos.

Segundo. – Con fecha 10 de octubre de 2024 se entendió formalizado el contrato

[...]

Siendo el límite máximo de gasto establecido para el contrato el PBL por la cantidad 
de VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON SESENTA Y 
DOS CÉNTIMOS (28.925,62.- €), más SEIS MIL SETENTA Y CUATRO EUROS 
CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS (6.074,38.-€) en concepto de IVA, lo que hace 
un presupuesto base de licitación anual de TREINTA Y CINCO MIL EUROS 
(35.000,00.- €) IVA incluido, para un año de duración de contrato.

Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de 
cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado 
en los pliegos.

SEGUNDO.- El período de duración de la presente prórroga se extenderá desde el

[...]

No se han presentado alegaciones frente a la incoación de procedimiento 
sancionador por lo que se dicta Resolución poniendo fin a la vía administrativa por la 
Concejal Delegada del Área en fecha 27 de mayo de 2024 en el siguiente sentido:

“1. IMPONER una sanción de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 €) a 
DON CARLOS ARGENIS HERNÁNDEZ LEDEZMA, titular del 
establecimiento denominado BAR SERENA sito en Av. Rosita Ferrer 2 
local 9, por la comisión de una infracción administrativa por instalar una 
barbacoa en espacio de uso público no permitida o que no se ajusta a lo